Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	26.08.2022
	№
	1052

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в административный регламент администрации Чебоксарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 30.11.2020 №1500

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010       N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 N 166 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и предоставления государственных услуг", постановлением администрации Чебоксарского района от 20 июля 2012                                      N 897 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг", приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. N П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики администрация Чебоксарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk112054431]1. Внести в административный регламент администрации Чебоксарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 30.11.2020 №1500 (с внесенными изменениями постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 16.02.2022 №90, от 11.07.2022 №824) следующие изменения:
1.1. По тексту административного регламента администрации Чебоксарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги,               слова «приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от          27 ноября 2014 года N 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» в соответствующем падеже.
[bookmark: _Hlk112319183]1.2. В абзаце 6 подпункта 3.1.3. административного регламента администрации Чебоксарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги слова «главе администрации Чебоксарского района» заменить словами ««главе администрации Чебоксарского района Чувашской Республики и (или) первому заместителю главы – начальнику отдела имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1. настоящего постановления, который вступает в силу с 1 сентября 2022 года и действует до 31 августа 2028 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

[bookmark: _GoBack]

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

\\CHEBS-MFC\soft\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0344.doc  стр. 2 из 2

image1.png